
  

 1 

 
 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

 

 
Č. j. MV- 25868-2/OBVV-2023 
Počet listů: 2 
Příloha: 1 

  
Poskytovatel: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7   
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání  
PaedDr. Janem Vykoukalem, pověřen řízením odboru 

adresa pro doručování: Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání (gesční útvar MV ČR pro oblast bezpečnostního výzkumu), Nad Štolou 936/3, 170 
34 Praha 7 

kontaktní údaje: e-mail: obv@mvcr.cz 
 
 
vydává v souladu s § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), (dále jen „zákon“) a v souladu  
s § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (rozpočtová pravidla), (dále jen „zákon  
o rozpočtových pravidlech“), toto  

 

 

Rozhodnutí  
o poskytnutí institucionální podpory v roce 2023 

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

 
Příjemce: 
Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
se sídlem: Kamenná 71, 262 31 Milín 
statutární zástupce: Ing. Tomáš Dropa, MBA, ředitel 
IČ: 70565813 
DIČ: CZ70565813 

    
adresa pro doručování: Kamenná 71, 262 31 Milín 

 
 
 

*MVCRX073PQAM* 
MVCRX073PQAM 
prvotní identifikátor 

 

mailto:obv@mvcr.cz


  

 2 

 
Článek 1  

Předmět Rozhodnutí 
1) Předmětem tohoto rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“) je poskytnutí institucionální podpory 

na rozvoj výzkumné organizace (dále jen „podpora“) poskytovatelem příjemci v roce 2023. 

2) Toto Rozhodnutí se vydává v souladu se zmocněním uděleným ministrem vnitra 
Rozhodnutím, kterým se schvaluje Rozvojový rámec výzkumné organizace Státní ústav 
jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. na léta 2017 – 2023 a dále poskytnutí 
institucionální podpory v roce 2017 na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace  
a pravidla čerpání institucionální podpory ze dne 23. 2. 2017 pod č. j. MV- 21636-1/2017. 

3) Podpora je poskytována na realizaci činností navazujících na Rozvojový rámec výzkumné 
organizace Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. na léta 2017 – 
2023 (dále jen „Rozvojový rámec“). 

 

Článek 2  
Uznané náklady, výše podpory a platební podmínky 

1) Uznané náklady na dlouhodobý koncepční rozvoj na rok 2023 se stanovují ve výši  
30 060 738 Kč (slovy: třicetmilionůnulašedesáttisícsedmsettřicetosmkorunčeských). Celá 
tato částka jsou institucionální výdaje na výzkum a vývoj z rozpočtové kapitoly Ministerstva 
vnitra. Členění uznaných nákladů na jednotlivé položky je uvedeno v rozpočtu na rok 
2023, který je přílohou tohoto Rozhodnutí (dále jen „Rozpočet“).  

2) Uznané náklady jsou takové způsobilé náklady, které poskytovatel schválí jako nutné pro 
realizaci schváleného Rozvojového rámce a které budou vynaloženy během jeho 
realizace, jsou zdůvodněné a prokazatelné. 

3) Podpora bude příjemci poskytnuta úpravou výše výdajů v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona a podle § 34 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech. 

4) Poskytnuté finanční prostředky jsou zúčtovatelné v rozpočtovém roce, v němž byly 
přiděleny, podle příslušných platných finančních předpisů a v souladu s pokyny 
Ministerstva financí ČR k hospodaření s rozpočtovými prostředky v daném roce. 

 

Článek 3  
Závěrečná ustanovení 

1) Rozhodnutí nabývá právní moci a vykonatelnosti dnem doručení příjemci. 
2) Rozhodnutí může být změněno pouze novým rozhodnutím poskytovatele. Žádosti 

příjemce o změnu rozhodnutí, s výjimkou změn cílů Rozvojového rámce, schvaluje ředitel 
věcně příslušného odboru. 

3) Vztahy neupravené Rozhodnutím se řídí zákonem. 
4) Nedílnou součástí Rozhodnutí je: 

a) příloha – Rozpočet 2023. 
 
Praha,  13. února 2023   

Za poskytovatele: 

PaedDr. Jan Vykoukal 
pověřen řízením odboru bezpečnostního              

výzkumu a policejního vzdělávání 
 

Elektronický podpis - 15.2.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PaedDr. Jan Vykoukal
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.4.2023 00:00:00-000 +02:00

Elektronický podpis - 15.2.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PaedDr. Jan Vykoukal
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.4.2023 00:00:00-000 +02:00



Příloha č. 1 k Rozhodnutí 2023 
k č.j. MV-25868-2/OBVV-2023
  

v Kč

Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 9 975 130

mzdy/platy na základě prac. poměru 7 235 000

osobní náklady/výdaje na základě dohody o pracovní činnosti 0

osobní náklady/výdaje na základě dohody o provedení práce 0

povinné pojistné na soc. zabezpečení 1 794 280

povinné pojistné na zdrav. pojištění 651 150

převody SF 144 700

cestovné 150 000

2. Náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku celkem 7 490 000

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem: 6 840 000

směšovací stanice vzduchu a toxických plynů 1 000 000

technické zhodnocení gamaspektrometru 1 940 000

technické zhodnocení mobilního dohledového a řídícího pracoviště 3 900 000

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem: 0

nákup drobného hmotného majetku 310 000

nákup drobného nehmotného majetku 340 000

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 2 825 000

spotř.materiál, opravy, revize, ověření 2 825 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 920 600

nákup služeb 0

subdodávky 0

ostatní služby 920 600

5. Doplňkové náklady nebo výdaje celkem 8 850 008

režijní náklady FC 8 850 008

Celkové náklady nebo výdaje 30 060 738

Rozpočet institucionální podpory 2023 
Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.

Elektronický podpis - 15.2.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PaedDr. Jan Vykoukal
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.4.2023 00:00:00-000 +02:00


